196. / 280.

XXXI.

1721, 11<sup>a</sup>

CASUS PRACTICUS  
IN PUNCTO  
**SUCCESSIONIS FEUDALIS**  
**IN FEUDO FOEMININO.**  
CUJUS RESOLUTIONEM  
LOCO

DISSERTATIONIS INAUGURALIS  
ADJUVANTE DIVINI NUMINIS GRATIA  
AC INDULTU AMPLISSIMI JCTORUM ORDINIS IN PER.  
ANTIQUA AC ILLUSTRISSIMA

**EBERHARDINA**  
SUB PRÆSIDIO

VIRI PRÆNOMINOSISSIMI, CONSULTISSIMI, ATQUE  
EXCELLENTISSIMI

**DN. GABRIELIS SCHWEDERI.**  
J. U. D. & Antecessoris, Sacr. Cæsar. Palatii Comitis,  
Serenissimi Ducis Würtemb. Consiliarii, atque Primarii ex Jctorum or-  
dine in supremo Appellationum Tribunalis Assessoris, Placitorum  
feudalium & Juris publici Professoris Ordinarii, nec non  
h. t. Rectoris Magnifici Universitatis  
Tubingenensis.

FAUTORIS ATQUE PATRONI SUI OMNI HONORIS CULTU  
NUNQUAM NON DEVENERANDI

**PRO LICENTIA**  
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES  
AC PRIVILEGIA DOCT. RITE ET LEGITIME  
CAPESSENDI

ad diem Martii Anni M D CC XXI.

in Auditorio consueto

publico Eruditorum examini submittit.

**JACOBUS HENRICUS TAFEL, Tub.**

Typis Jo. CUNRADII REISII, Viduæ.

Casus in punto successionis Feudalis in Feudo foemino  
nobis ad resolvendum propositus.

**I**TIUS fata sua explevit & extremo clausit die , cum opima hereditate Feudum à Majoribus per successionem in ipsum devolutum, duosque filios, **C**A-JUM nempe ac **S**EMPRO-  
**N**IUM, relinquens, ex quibus natu major **C**A-JUS Patri in feudo isto antiquo successit, post aliquod verò temporis intervallum in anno nempe **C**IODCXL. & ipse sine masculis unica relicta filia, **C**A-JA nimurum, decepsit , quæ undecimo vel duodecimo post mortem Patris anno dein genuit filium, nomine **M**EVIU**M**. Alter **T**ITII filius natu minor,

A 2

SEM-

**SEMPRONIUS**, qui defuncto fratri CAJO supervixit, in an. c*13*DCLXX. etiam mortuus est, ex prae-defuncta filia unica, **SEMPRONIA**, nepote, **JU-LIO** nominato, qui an. c*13*DCLXIX. vitae humanae scenam ingressus, relicto. Ex quo facto sequentes exsurgunt quæstiones ex Jure Feudali Longobardico, quod à Seculo XIV. in vim Juris communis in Germania invaluit, & in causis Feudalibus receptum, decidenda.

I. Num post mortem CAJI, filia illius CAJA, an vero superstes ejus frater, **SEMPRONIUS**, ipsi in feudo isto antiquo, sive id masculus aut foemina tantum, sive masculus & foemina simul, ab initio per primam à Domino de eo factam investituram, acquisiverint, adeoque feudum foemineum mixtum, ut Dd. appellant, sit, de jure succedere debuerit?

II. An post obitum **SEMPRONII**, illius filia, **SEMPRONIA**, si hoc casu adhucdum in vivis fuisset, & non iam ante Patrem festinantem animam fatotradidisset, ipsumque morte prævenisset, vel prae-defuncti ipsius fratri C A J I filia, ad successionem in illo feudo admittenda fuisset? III.

III. Uter jam ex duobus illis masculis ex CAJA & SEMPRONIA natis potiori jure gaudeat,  
& alteri in successione feudi istius præferendus,  
MEVIUS ne JULIO, an contra JULIUS MEVIO?

De tribus proposito nobis casui subjunctis quæstionibus  
sententiam nostram juri omnino consonam, præmissis ad San-  
ctissimum in cœlis Numen pro ductu in tramite veritatis & ju-  
stitiae votis, omnibus & singulis facti propositi circumstantiis  
probè perpensis, paucis aperiemus. Quantum ergò attinet  
primam quæstionem.

Num post mortem CAJI, filia illius, CAJA, an  
vero superstes ejus frater, SEMPRONIUS,  
ipſi in feudo iſto antiquo, ſive id masculus  
vel foemina tantum, ſive masculus & foemi-  
na ſimul ab initio per primam à Domino de  
eo factam investituram acquisiverint, de jure  
ſuccedere debuerit?

Probabilem hic capitum conjecturam, ſine dubio præſup- I.  
poni in caſu feudi a ſolo masculo primū acquisiti, adiectum  
ſtatiſtima quæſtitio padium, quo foeminis de futura Suc-  
ceſſione proſpectum, aliaſ enim quoad feudum à masculo qua-  
ſtitum quæſtitio proposita ferè Domitiana eſſet, cum vel lippis  
ac tonsoribus notum ſit, in Feudis à masculis primitus acquisitiſ

nullum fœminis cum progenia suâ masculini etiam sexus dari locum, citra expressum investituræ adjectum pactum: Ut, masculis nunc & olim deficientibus, fœminæ etiam admittantur.

Ex r. F. §. 3. verbis: *Hoc autem notandum est, quod licet filiae, (peræquè) ut masculi patribus succedant legibus, (h. e. Jure Civili Justinianeo in allodiis, ut constat ex l. 4. C. de liber. præterit. l. 14. C. de legit. hered, & Nov. 118. C. 1.) tamen (moribus Longobardorum & consuetudine feudalí) à successione feudi removentur &c. 1. F. 8. §. ult. 2. F. 2. §. ult. 2. F. 11. 2. F. 50.*

ob rationes varias explicatas

à Rittershusio *Part. Jur. Feud. l. 1. c. 14. q. 1.* Ludwello *de Succēß. feud. cap. 2. p. 148. seqq.* Wurmsero *tr. de feud. impropr. cl. 3. sect. 3. n. 75. seqq.*

2. ne tum quidem, cum feudum masculo pro se & heredibus suis concessum, quia Jure Feudali appellatione heredis fœminæ non continentur, sed tantum masculi

*1. F. 13. 2. F. 34. §. 2. vers. profecto &c. 1. F. 18. §. si aliquis. 20. 26. §. fin. Struv. Synt. Jur. Feud. cap. 9. aph. 8. n. 12. Suev. Ex. Feud. 6. assert. 4. s. Schrader. de feud. part. 7. c. 4. n. 31. Rosenthal. cap. 7. concl. 31. n. 4. Klock. tom. 2. conf. 32. Carpz. p. 3. c. 28. d. 9.*

vel masculus feudum acceperit pro se & liberis suis, item pro se ac descendantibus suis, quia & liberorum ac descendantium appellatione, in materia differenti, ut in feudo, masculi saltem veniunt, secus atque in indifferenti.

Schra-

Schrader. d.c. 4. n. 40. Rosenthal. d. concl. 31. n. 4. 5.  
 & lit. m. ac q. Nicol. Mozz. de substant. feud. n. 81. &  
 96. Vulcej. lib. 1. c. 9. n. 32. Menoch. conf. 473. n. 65.

aut feudum etiam masculo ac generi ejus datum sit, item ipsi 4.  
 & posteritati ejus, quia haec quoque verba cum similibus, secun-  
 dum subjectam materiam accipienda, & de masculis eorumque  
 progenie intelligenda

arg. l. 83. in fin. ff. de leg. 3. Curt. Jun. de feud. part. 3.  
 membr. 1. n. 29. seq. Thom. de Marinis tr. de gen. &  
 qualit. feud. tit. 11. de feud. fœmin. n. 44. Hier. Garzo-  
 nius tr. de fœmin. ad feud. recip. vers. Primo itaque &c.  
 & vers. Trigesimo secundo &c. Ludwell. tr. de succeſ-  
 feud. c. 2. pag. 153. Rosenthal. d. l.

Et hinc nec in feudo, de quo masculus & fœmina (v. g. duo 5.  
 conjuges) simul uno actu investiti sunt, fœminæ admittuntur  
 ad illam feudi partem, quæ masculo (patri) obvenit, & per  
 simultaneam illam investituram acquisita est, quia illa portio  
 feudi masculini qualitatem habet. Quando enim masculum  
 & fœminam, (duos conjuges v. g.) simul uno actu de feudo  
 aliquo investiri contingit, suas ipsi in eo consequuntur portio-  
 nes, & cuiuslibet portio separatam suam induit qualitatem,  
 masculi nimirum qualitatem masculini, fœminæ vero fœminini  
 feudi qualitatem nanciscitur, proinde si decedentes conjuges  
 post se relinquant tantum filiam, ea in parte matris saltem suc-  
 cedit, patris vero portio ad dominum revertitur.

2. Feud. 85. & 104. Carpzov. Disp. feud. 2. th. 4. Wurme-  
 fer. de feud. impropr. cl. 3. scđt. 3. n. 63. Struv. cap. 4.  
 aph. 17. n. 4. Ludwell. Synops. Jur. Feud. c. 4. p. 68.

Sup-

6. Supposito verò eo, feudum hoc quæstionis primitùs vel à fœmina & masculo simul, vel à fœmina, aut a masculo tantum, sed cum illo pacto fœminis de futura successione prospiciente investituræ expresse adjecto, acquisitum, adeoque fœminas vel ex ipsius feudi natura, vel ex adjecto primæ investituræ pacto paratum ad successionem habere aditum, non tamen possimus ex Juris Feudalis analogia & communibus ejus principiis 7. aliter ad quæstionem propositam respondere, quam quod post mortem CAJI in feudo quæst. à Majoribus ipsius jam acquisito, & in paternarum rerum divisione illi assignato, superfites ejusdem frater SEMPRONIUS optimo maximo jure sibi successionem vindicaverit, filia verò CAJI minimè sibi, SEMPRONIO, cetero masculo à primo acquirente descendente, adhuc existente, jus succedendi in eo arrogare potuerit. Cum certi & indubitate hactenus (quippe tot præjudiciis rerumque in summis & imis Imperii, aliorumque Regnorum Tribunalibus & curiis judicatarum exemplis comprobati ac confirmati) sit juris, quod, licet fœminæ tam in feudo à fœminâ primam originem trahente, quam à masculo quidem acquisito, eo tamen pacto, ut & fœminæ juris succedendi in eo capaces forent, ad successionem admittantur.

z. F. i. §. 3. verbis: *nisi specialiter dictum fuerit, ut ad eas pertineat.* 1. F. 8. §. 1. 2. F. 11. 23. 30. 50. Borcholt. defend. c. 7. tit. de success. n. 66. 69. Schrader. p. 7. c. 4. n. 48. Struv. c. 9. aph. 8. n. 5. Sonsbec. de feud. p. 9. n. 127. 128. Richter. de Success. ab intest. scđt. 1. membr. 1. n. 30. seqq. Carpzov. p. z. c. 28. d. 10.

hīc quidem vi pacti illius specialis primæ investituræ expresse adjecti, illīc verò ex singulari natura & proprietate feudi primæ

mâ in constitutione, per gratiam à Domino scientे fœminæ facta, ei inditâ, ex tacitâ concedentis & acquirentis voluntate, quæ hæc utique esse præsumitur, ut cum semel ejus capax fuerit fœmina, qualitas ista etiam tamdiu, quamdiu feudum consistet, ei inesse & perdurare, fœminæque ob eam & in futurum illius capaces esse debeant, et si id specialiter in primâ investitura dictum, cautumve non fuerit.

2. F. 30. verbis: *Si fœmina habens feudum deceperit, quia fœmineum est feudum, & sine pacto speciali, deficientibus filiis masculis, ad filias pertinebit.* Obertus & Gerhardus. Carpzov. Disp. Feud. 5. th. 46. Sivevus Ex. Feud. 6. assert. 5. Finckelthus. Disp. Feud. 6. th. 29. Ludwell. de success. feud. p. 91. Wurmser. de feud. impropr. cl. 3. sect. 3. n. 42. seqq. Vultej. lib. 1. c. 9. n. 46. Hartm. Pistor. l. 2. q. 34. n. 20. 21. 24.

Quod enim Ifernias, Jac. Alvarottus, Matthias de Afflictis

9.

ad d. tx. 2. F. 30.

prodiderunt, nec in hoc propriè & strictè sic dicto fœmineo feudo fœminas aliter succedere posse, quam si id ab initio in prima investitura nominatum dictum, pactumve sit

vi alleg. tx. 2. F. 30. ibi: *Alii vero dicunt, nisi per pactum speciale ad eas non pertinere; sicut si datum esset filio masculo: quia si ideo quod est fœmineum sine pacto transit ad fœminas: eadem ratione quia est fœmineum transit in fœmineam prolem, etiam masculis extantibus: quod est falsum &c.*

minimè ferendum est. Nam illis verbis non rejicitur ibi priori loco relata opinio Gerhardi & Oberti, contrariaque confirmatur,

B

ut

ut ipsi sibi imaginantur, sed Compilator Oberti & Gerhardi opinionem ita refert, ut etiam approbet simul, disertè enim dicit, quod si fœmina habens feudum decedat defientibus masculis, illud pertineat etiam ad filias sine speciali pacto, additâ hac ratione, quia feudum fœmineum est. Contrarium vero sententium opinionem posteriori loco tantum refert, non etiam II. approbat, alios ita dicere inquiens. Nec quod mox subjicit: quod falsum est,) ad sententiæ dissentientium à Gerhardo & Oberto confirmationem pertinet, sed ad consequentiæ formati ab ipsis contra Gerhardi & Oberti sententiam argumenti, (quod hoc: Si feudum fœmineum ex sua conditione & qualitate sine speciali pacto transit ad fœminas, transibit etiam ad eas existentibus masculis. Posterius autem hoc est falsum. E. & prius falsum erit,) negationem, & sunt adeo illa verba authoris capituli, horum dissentientium a Gerhardo & Oberto opinionem improbantis, iisque hoc innuere volentis, non esse idoneam consequentiam: si feudum sine pacto transit ad fœminas, quia est fœmineum feudum, eadem ratione transibit in fœminas, masculis etiam extantibus, quoniam ut non transeat in fœminas, masculis extantibus, feudum fœmineum, alibi jure feudali caustum.

1. F. 8. §. 1. verbis: vel nisi investit & fuerint. 2. F. 104. in fin. ibi: in ceteris priorum sententia sanè sequenda est, &c. quibus verbis clare hoc designatur, quod si conjuges simul de feudo aliquo investiti reliquerint filiam & filium ex ipsorum matrimonio procreatos, obtinere debeat eorum sententia, qui existimantes, filium præferendum filiæ, pro illo pronunciarunt, ex ea ratione, quod & in fœmineis feudis feminatum de-

mum

mum admittendæ, cum masculi deficiant.  
Sicuti textum d. cap. 2. F. 30. ita rectè acceperunt, sic-  
que interpretati sunt magno numero allegati

ab Hartm. Pistor. d. l. 2. q. 34. n. 20. quos & ipse  
sequitur n. 24. clarius ac latius illorum mentem ex-  
ponens.

Et sanè illi Iserniæ , Alvarotti sententiæ aperte refragantur

*Textus 2. F. 11. 2. F. 50.*

in quibus, ex professo de Successione feudorum agitur & fœ-  
minis jus succedendi denegatur, additâ duplice hac limitatione,  
primò nisi feudum ejus conditionis sit, ut fœminæ ad succes-  
sionem admittantur , h. e. nisi feudum fœmineum sit , vel se-  
cundò eo pacto acquisitum sit. Jam si speciale pactum & in  
feudo fœmineo requireretur, sequeretur, feudum fœmineum,  
& ex pacto ad fœminas transliturum, esse unum & idem. Sed  
hoc falsum est per dd. txx. ubi feudum fœmineum h. e. à fœ-  
mina primùm per investituram acquisitum aperte & clare per  
particulam disjunctivam vel ab eo, quod à masculo acquisitum  
ex pacto ad fœminas pertinet, separatur, ac ut diversum distin-  
guitur, disjunctionis enim illius hæc est natura, ut ponatur inter  
ea, quæ diversa sunt, eundem tamen habent effectum, sed ex-  
diversa causa fluentem.

*l. 1. ff. de reb. dub. Rosenthal. c. 7. concl. 35. n. 8. lit. C.*

Ne dicamus , quod, quicquid ex natura rei inest, haud  
amplius speciale desideret pactum , cum hæc etiam JCili  
sibi invicem opponantur , inesse ex natura negotii, & inesse ex  
speciali conventione seu pacto, ita, ut illud semper insit, sive  
de eo expresse convenerit, sive non, hoc non nisi convenerit.

B 2

Cum

Cum igitur feudo foemineo id ex natura rei insit, ut foeminæ illius sint capaces 2. F. 11. 50. non opus erit speciali pacto. At 14. tamen tum demum foeminis in utroque illo feudo locus sit, si tempore delatae successionis nullus planè ex eo eave, qui quæve investituram primùm accepit, descendens amplius adsit masculus. Namque si masculus aliquis à primo acquirente per legitimam nativitatem sanguinem trahens delatae successionis tempore adsit, vel etiam in utero matris adhuc dum lateat, qui quoties de commodo ejus queritur, prò jam nato habetur.

vid. l. 26. §. de stat. hom. l. 178. ff. de reg. jur. Bocer. de Inv. vest. cap. s. n. 57. & de success. feud. cap. 3 q. 8. Vultej. l. 2. c. 9. n. 50. Hartm. Pistor. lib. 2. q. 35. n. 11.

is foeminam concurrentem omnino excludit vel suspendit, ac si posterior deinde vivus in locum editus, eam pariter à successione excludit.

2. F. 17. ibi: Non enim patet locus foeminae, in feudi successione, donec masculus supereft ex eo, qui primus de hoc feudo fuerit investitus. add. 1. F. 8. §. ult. verbis: Filia vero non succedit in feudo nisi investitura fuerit facta in patre, ut filii & filia succedant in feendum, tunc enim succedit filia filiis non extantibus. 2. F. 13. verbis: Titius a Sempronio talēm investituram accepit feendum, ut haberet ipse & heredes sui legitimi masculi & tis omnibus deficientibus, foeminæ &c.

2. F. 18. ibi: ut quamdiu ipsi vel eorum heredes masculi viverebant, & masculis deficientibus, foeminæ, si superessent, feendum haberent. 2. F. 30. ibi: quia foemineum est feendum & sine pacto speciali deficientibus

filiis

filiis masculis ad filias pertinebit. 2. F. 51. §. similiter &c.

3. verbis: similiter si quis investitus fuerit de feudo, ita ut ad feminas transiret, & duas filias tantum reliquerit, quarerum una filium habeat & altera filiam: utrum post mortem illarum masculus tantum feudum habere debeat? Secundum Gerhardum Masculus tantum, Obertus contra & econtra, si filios ille habuerit. 2. F. 104. Hartm. Pistor. l. 2. q. 34. & 35. per tot. Rosenthal. cap. 7. concl. 35. n. 10. seqq. & concl. 39. n. 4. ac concl. 40. n. 5. 6. Schrader. p. 7. c. 4. n. 60. Vultej. l. 1. c. 9. n. 49. ibique longa serie allegati. Carpzov. Disp. Feud. 5. th. 55. & in JPrud. For. p. 3. c. 28. d. 13. Struv. cap. 9. apb. 8. n. 5. Richerter de succēs. ab intest. sect. 1. membr. 1. n. 31.

etiam si foeminae in prima teudi concessione masculo factâ per 15. copulam ET vel ei æquipollentem CUM masculis sint coniunctæ, ita, ut feudum ipsi concessum sit pro se & hæredibus suis, masculis ET foeminiis, seu masculis cum foeminis, quia Particulae ET, CUM, (quæ eandem habent vim, ut apparet ex

l. 36. §. 2. de leg. 1. l. 40. de usfr. leg. l. 8. de usfr. accresc.) copulant quidem personas principales hoc casu, non tamen quoad effectum simultaneæ successionis, sed tantum quoad ordinem successivum, feudorum naturæ convenientem, ut scil. foeminae succedant non existente masculo ex eo, qui primus de feudo investituram accepit,

per 1. F. 8. §. 1. ubi dilucide cautum in casu, quo quis pro se & heredibus masculis & foeminis investitus fuerit, foeminas demum masculis non extantibus succedere. Thom. de Marinis tr. de gener. & qual. feud.

tit. 11. n. 30. Vultej. d. c. 9. n. 49. Ludwell. Synopf.

¶ 9. pag. 194. & tr. de succēs. feud. cap. 6. pag. 274.

Suev. Ex. 6. assert. 6. Wurmser. cl. 3. f. 3. n. 470. Carp-zov. Disp. ferd. 5. th. 56. qui tamen sibi contrarius p. 3. c. 28. d. 14. & lib. 6. resp. 72. cum Struv. d. aphor. 8. n. 13. & Rosenthalio c. 7. concl. 41. n. 4. seq. Dictio-nem CUM fortiorum conjunctionem inducere quam voculam ET, ac proinde si feudum concessum sit Masculis cum foeminis, eas una cum masculis admittendas esse tradit. Quod se nobis & antea allegatis Authoribus non probat, nisi pacto primæ investitu-ræ adjecto hoc expresse actum appareat, ut foeminæ pariter cum masculis succedant, beneficio nempe diserte eo tenore ac forma dato, ut foeminæ simul cum masculis, vel sicut masculi in eo succedant. Cum enim ea investituræ forma non saltē concessionis modum referat ac contineat, sed ipsum successionis modum quoque exprimat, & dictio SIMUL CUM, SICUT, succedendi modo determinandi illius causa apposita sit, exinde de mente agentium à communi feudorum jure recedendi abunde constare potest, & foeminis per eam satis de simultaneo succedendi ju-re prospectum intelligitur

arg. l. 8. in fin. de usufr. accresc. Maurit. p. 2. Conf. 2. n. 7. 8.

16. Ubi autem formula investituræ tantum complectitur modum-concessionis, de modo succedendi autem nullam facit mentio-nem, nec quidquam determinat, vix satis de animo a juris communis dispositione, & recepto in feudis, propriè & usu sic dictis, fo-emineis ordine successivo, recedendi, constat, proinde tutius ibi in-hærebimus communis juris feudorum (cui se utique semper in du-

dubio tam Dominus concedens, quam vasallus acquirens conformare voluisse præsumitur; Dominus quidem, ut Masculos potius ad servitia sibi præstanta obstrictos haberet pacis bellicque tempore; Vasallus autem primus acquirens, quia ipse magis masculis ex se descendantibus, quam mulieribus, splendoris familiæ suæ conservandi causa prospexit censetur.

arg. l. 69. §. fratre §. de legat. 2.

l. 38. §. pater filios. §. de leg. 3.)

regulæ: Non patet locus foeminae in feudi successione, donec masculus ex primo acquirente descendens supereft

2. F. 17. Bocer. de succēſ ſeud. cap. 3. qu. 41. 42.

Ludwell. tr. de succēſ ſeud. p. 279. Bechmann.

Uſ. Pr. Jur. Feud. Ex. 8. p. 214. ubi hoc præjudiciis

JCtor. Lipſ. conformat.

cui & tum locus, si primus acquirens feudum profe & heredibus 17.  
utriusque ſexus acceperit, quia etſi hoc caſu foeminae nomine  
collectivo vocatæſint, tamen ordo delectus censetur, & ipſæ  
in defectum masculorum, adeoque ordine ſuccelſivo, ex natura  
feudi tantum etiam vocatæ videntur

arg. l. 32. §. in fideicommisso. de leg. 2. Rosenthal. d.

concl. 40. n. 14. Schrader. d. cap. 4. n. 66. Fachin. l. 7.

ſimil. controv. c. 42. Bocer. d. l. q. 40.

Nec aliud obtinet, etſi feudum jam ſemel aut aliquoties ad foeminas transferit, nam licet ſuccelſionem feudalem ex pacto investituræ ſemel aut aliquoties ad foeminae delatam ponamus, non tamen propterea deinceps foeminas una cum masculis ſuccedere

dere, sed à masculis, utut per fœminam descendéntibus, excludi, evidentissimè probatur per

*tx. 2. F. 17.* ubi quis acceperat feudum eo pacto investituræ adjecto, ut si liberos masculos deficere contingaret, fœminæ in eo succederent, & mortuus deinde sine masculis, tantum relicta filia, adeoque conditio extitit & filia vi pæcti illius in feudo patri successit. Obiit postea & ipsa relictis duobus filiis, qui ambo in feudo matri successerunt. Reliquit deinde alter horum filium, alter duas filias. Orta igitur est inter hos tres patruelles contentio, masculo totum feudum ex prærogativa sexus & natura feudorum sibi vindicante, fœminis vero medietatem feudi, quam ipsarum pater reliquerat sibi ex pacto investituræ primæ adjecto, vigore cuius, postquam semel masculi defecerunt, & feudum ad fœminam transit, nunc & deinceps non minus ad fœminas, quam ad masculos, extincta horum prærogativa, pertineret, defendantibus. Sed pro masculo pronunciatum, eique totum feudum adjudicatum fuisse refert JCtus Feudista.

Imò, quod diximus de fœminis, demum deficientibus masculis, tam in feudo fœmineo stricte sic dicto, quam ex pacto ad eas transituro admittendis, in tantum procedit, ut licet fœmina proximo gradu in linea descendente attingat defunctum, masculus verò, qui cum fœmina de successione contendit, non sit ejusdem linea cum defuncto, sed ex transverso in alia linea, atque adeo gradu longe remotiori constitutus, nihilominus his

fæ-

fœminam illam excludat, modò cum defuncto descendat ex  
communi stipite, qui primò de feudo fuerat investitus

per rx. proxime citatum 2. F. 17. 51. §. similiter &c. 3.

Hartm. Pistor. p. 2. q. 35. n. 18. seqq. Fachin. lib. 7. c.

44. Rosenthal. c. 7. concl. 39. n. 3. 4. Schrader. d. p. 7.

c. 4. n. 63. Bocer. de invest. cap. 5. n. 58. & de success.

feud. c. 3. q. 9. Struv. cap. 9. aph. 8. n. 9. seq. Vultej.

d. c. 9. n. 66. 67. Carpzov. p. 3. c. 28. d. 13. n. 10. Klock.

Tom. 1. Conf. 7. n. 876. & vol. 2. Conf. 14. n. 26. Ern.

Cothman. vol. 5. Conf. 4. n. 187. Gœdd. vol. 4. Conf.

Marp. 26. n. 145. Bechman. Us. Præct. Jur. Feud. Ex. 8.